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2 Inledning 
Kultur-  och fritidsnämnden ansvarar för kultur-,  biblioteks-, och 
idrottsverksamhet samt öppen ungdomsverksamhet. Inom ramen för 
uppdraget är målet för nämndens lokalplanering att skapa platser och 
rum för upplevelser och möten.  

Kultur-  och fritidsnämnden har de två senaste åren lämnat underlag till  
lunds kommuns strategiska lokalförsörjningsplan (SLFP). I den 
lokalförsörjningsplan som denna gång presenteras återfinns det 
underlag som efterfrågas för SLFP men också en mer heltäckande bild av 
nämndens underlag, inriktning  och ambitioner inom lokalplanering.  

Kommunens SLFP fastställs årligen i kommunstyrelsen utifrån  de 
underlag till  SLFP som godkänts i respektive nämnd. SLFP ska ge en 
helhetsbild av kommunens långsiktiga lokalbehov och kapacitet. 
Kommunens behov, kapacitet och planerade investeringar visas fördelat 
på 12 delområden, 7 i Lunds centralort  och 5 i tätorterna.  
SLFP är också underlag för kommunens investeringsplan och arbetet 
med kommunens fastighetsportfölj. 
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3 Planeringsförutsättningar  
Kultur-  och fritidsnämndens planeringsförutsättningar är mer komplex 
än flera kommunala verksamheter som i huvudsak behöver ta hänsyn till  
befolkningsutvecklingen och utbyggnadsområden i översiktsplanen. 
Även för nämnden är befolkningsutvecklingen i kommunen betydelsefull 
och likaså den planerade expansion av staden i översiktsplan. För 
nämnden finns också ett befintligt  bestånd som utformats utifrån  
behovsanalyser som inte nödvändigtvis är relevanta idag. Dessutom 
finns det finns ett starkt civilsamhälle vars vilja och engagemang 
påverkar lokalplaneringen.  
 

3.1 Befolkningsprognos 2021–2032 
Lunds kommuns befolkning ökade med 1 435 personer under år 2021 
och vid utgången av året uppgick folkmängden till  127 376 personer. 
Befolkningen antas fortsätta öka under hela prognosperioden, dels som 
följd av de bostäder som väntas uppföras i kommunen, dels på grund av 
ett ökat barnafödande. Prognosen pekar på att kommunens invånare når 
130 000 invånare år 2023. Under år 2029 beräknas folkmängden 
överstiga 140 000 personer. Vid utgången av år 2032 pekar prognosen 
på att folkmängden i Lunds kommun kommer uppgå till  cirka 146 000 
personer, det vill  säga en ökning med 15 % jämfört  med befintlig  
folkmängd. 

 

Befolkningsökningen varierar stort  utifrån  vilka åldersgrupper det gäller. 
Barn i skolåldern, 6-18 år, är en central målgrupp för kultur-  och 
fritidsverksamheten. I den ingår den absoluta majoriteten av dem som 
berättigar föreningarna till  lokalt  kommunalt aktivitetsstöd. Här 
återfinns målgruppen för fritidsgårdarna, kulturskolan  och 
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kulturgarantin.  Och det är också en åldersgrupp som biblioteken ägnar 
särskild uppmärksamhet åt. Men antalet barn i skolåldern i Lunds 
kommun kommer endast att öka med 0,5 % fram till  2032, det vill  säga 
med ca 1 000 barn. Och denna ökning återfinns i de högre skolåldrarna, 
13-18 år. Antalet barn i åldersgruppen 6-12 år beräknas vara oförändrat 
2032 jämfört  med idag, och till  och med minska under delar av perioden. 
Detta beror på att barnafödandet i kommunen har sjunkit  sedan 2010. På 
sikt under perioden väntas barnafödandet öka igen då de stora 
barnkullarna födda i slutet av 1980-talet och början av 1990-talet når 
åldrar då barnafödandet är högt.     

 

En åldersgrupp som beräknas öka betydligt mer än den genomsnittliga 
befolkningsökningen är de som är 85 år och äldre. Denna åldersgrupp 
beräknas öka med 80 % fram till  2032 i takt med att 40-talisternas 
babyboomers åldras in i denna grupp. 
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Befolkningsökningen varierar också stort  utifrån  stads- och 
kommundelar. Av stadsdelarna beräknas den största folkökningen fram 
till  2028 ske i Östra Torn/Mårtens  fälad (30 %), Linero (33 %) och 
Stångby (32 %). Detta beror på det omfattande bostadsbyggandet i dessa 
stadsdelar, inte minst utbyggandet av Brunnshög. Även på Lunds 
landsbygd, utanför tätorterna, beräknas befolkningen öka med så mycket 
som 25 %.  

 

Andra stads- och kommundelar beräknas ha en marginell 
befolkningsökning, under 2 %, fram till  2028. Detta gäller till  exempel 
Genarp, Möllevången, Gunnesbo, Järnåkra/Nilstorp, Kobjer och Värpinge, 
varav de två sistnämnda till  och med beräknas minska något i antal 
invånare.  
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3.2 Socioekonomiska förutsättningar 
Det har för kultur-  och fritidsnämndens lokalförsörjningsplan 2024–
2033 inte tagits fram något nytt  underlag utifrån  socioekonomiska 
förutsättningar. Nedan följer  dock korta sammanfattningar av tre 
rapporter  med urval utifrån  vad som är relevant från ett 
lokalplaneringsperspektiv. 

I Välfärdsrapporten 2017 står allmänt att: ”Lund är en förhållandevis 
välmående kommun där det stora flertalet  invånare har god hälsa och 
goda livsvillkor.  Bland annat har Lund Sveriges högsta andel ungdomar 
med fullföljd  gymnasieutbildning och är den kommun i landet med näst 
högsta utbildningsnivån. Arbetslösheten och andelen med 
försörjningsstöd är låg jämfört  med Skåne och riket  bland både 
ungdomar och vuxna. Lund är en trygg stad att vistas och bo i.” I 
rapporten lyfts bland annat att förtätningen av staden påverkar buller, 
grönytor  och förskole- och skolgårdarsfriytor  för lek, fysisk aktivitet  och 
grönska. 

Följande slutsatser är hämtade från rapporten Segregation i Lunds 
kommun 2018 – kartläggning, behovsanalys och plan för fortsatt  arbete:  

�� Lund är en kommun där invånarna har goda förutsättningar. 
Majoriteten av invånarna lever under goda villkor,  samtidigt som 
utbildningsnivån är hög och arbetslösheten låg vid en jämförelse 
med riket.  

�� Ur ett bostadsperspektiv består Lund av många områden med 
socioekonomisk heterogenitet, bland annat som ett resultat av 
kommunens bostadspolitiska mål.  

�� I Lunds kommun finns en boendesegregation som framträder  när 
statistik  på stadsdelsnivå bryts ner i mindre geografiska områden. 
Enskilda bostadsområden inom i första hand stadsdelarna Norra 
Fäladen, Linero samt Klostergården avviker från snittet  i 
förhållande till  inkomst, utbildningsnivå samt balans mellan 
bostads- och hyresrätter. Ett antal grundskolor i anslutning till  
dessa områden uppnår lägre resultat än övriga skolor i 
kommunen.  

I Socioekonomisk och geografisk analys av deltagandet i musikcheck inom 
Lunds kommun som förvaltningen presenterade för nämnden i maj 2020 
framgår: ”Sammanfattningsvis finns det många indikationer  på att det 
finns både en social och geografisk gradient, som det brukar heta, när det 
gäller deltagandet i musikcheck inom Lunds kommun. Andelen barn i 
musikcheck är högst i socioekonomiskt starka grupper och lägst i 
socioekonomiskt svaga grupper. Och ju längre geografiskt avstånd till  
undervisningen, desto färre elever som deltar i musikcheck. 
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3.3 Nyttjandegrad/bokningsgrad  
Utifrån ambitionen att i ännu högre grad arbeta systematiskt med 
utveckling och prioritering  av lokaler är det av stor vikt  att det finns bra 
underlag till  grund för framtida beslut. Nedan redovisas det som i 
dagsläget kan presenteras om nyttjandegrad/bokningsgrad av lokalerna. 
Förvaltningen kommer inför  kommande års strategiska 
lokalförsörjningsplan särskilt fokusera på att ta fram underlag till  
nämnden som mer exakt beskriver i vilken omfattning nämndens lokaler 
används.  

Biblioteksverksamhet 
I tabellen nedan redovisas bemannade öppettider samt meröppettider. 
Biblioteksverksamhetens eftersträvar meröppet även på de platser som 
inte har det idag. Under meröppettid finns, utöver möjligheten att besöka 
biblioteket  som enskild besökare, också möjlighet att använda lokalerna 
för till  exempel möten.  

Bibliotek  Bemannade 
öppettider/vecka  

Meröppet  

Stadsbiblioteket 64h Ej meröppet 
Norra Fäladen 34h Alla dagar kl. 7-22 
Linero 30h Alla dagar kl. 7-22 
Klostergården 30 Mån-fre kl 7-22, lör-

sön/  helgdag kl. 10-16 
Väster/Folkparken 24h Alla dagar kl. 7-22 
Nöbbelöv 8h Alla dagar kl. 7-22 
Dalby 35h Alla dagar kl. 7-22 
Genarp 27h Alla dagar kl. 7-22 
Stångby 23h Ännu ej meröppet 

men arbete pågår. 
Södra Sandby 35h Alla dagar kl. 7-22 
Veberöd 39h Alla dagar kl. 7-22 

 
Kulturverksamhet  
Den kulturella  infrastrukturen  ska ses som ett verktyg för att förverkliga 
de kulturpolitiska  ambitionerna. Lokaler och platser ska aktivt  
programläggas för att berika det kulturella  utbudet i staden, men också 
ställas till  förfogande för de kulturaktörer  som behöver scener och 
platser för att kunna utvecklas. 

Stadsteatern, Stenkrossen och Rotundan i Folkparken är idag flitigt  
använda gästspelsscener. De fungerar också som repetitionsytor  för 
delar av det fria kulturlivet.  Bokningstrycket är generellt stort, och 
lokalerna nyttjas nära sin maximala kapacitet i relation till  vad de 
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personella resurserna klarar av att möta. En bokning av en scen ger inte 
bara tillgång till  en plats, utan även till  teknisk produktion  och inramning 
som kräver specialkompetens. 

Arbete har inletts mot en mer aktiv programläggning där scener kan 
profileras och där kulturverksamheten tar ett större ansvar för att boka 
och samproducera innehåll. Ett viktigt  steg för att möjliggöra detta är ett 
aktuellt  kulturprogram  som pekar ut riktningen  för stadens kulturpolitik.  

Kulturskolan är beroende av ändamålsenliga lokaler främst 
eftermiddagar och kvällar. Där finns goda möjligheter till  samnyttjande 
dagtid och helger, och diskussioner förs med flera aktörer om hur 
nyttjandegraden kan öka på de lokalerna. 

Idrottsverksamhet 
Nyttjandegraden är en generell bedömning utifrån  bokade tider  på kväll- 
och helger i de kommunala idrottsanläggningarna. Nyttjandegrader följer  
öppethållande i anläggningarna i enlighet med föreningsverksamhetens 
tillgång, vilket  generellt är mellan 17.00-23.00 på vardagar och 08.00-
23.00 på helger. Önskade tider  från föreningslivet är framför  allt  mellan 
17.00-20.00, måndag-torsdag.  

Idrottshallar   
Lunds tätort:  Samtliga fullstora idrottshallar  är bokade mellan 17.00-
20.00, måndag-fredag. Kvällstid efter 20.00 är framför  allt  bokade till  
föreningslivet med vuxenverksamhet och studentorganisationer. Det 
finns ingen tillgång till  privatpersoner i dagsläget före 22.00. Helgtider 
används främst till  match- och seriespel utifrån  idrottens krav på 
anläggningstyp, exempelvis underlag eller inventarier. Efterfrågan från 
föreningslivet är mycket större än tillgången när det avser de fullstora 
idrottshallarna  i Lund centrum och stad.  

Östra kommundelarna: Samtliga fullstora idrottshallar  är bokade mellan 
17.00-20.00, måndag-fredag. Kvällstid efter 20.00 är framför  allt  bokade 
till  föreningslivet med vuxenverksamhet. Viss tillgång för exempelvis 
privatpersoner finns efter 20.00 på vardagar. Helgtider används främst 
till  match- och seriespel utifrån  idrottens krav på anläggningstyp, 
exempelvis underlag eller inventarier. Efterfrågan från föreningslivet är 
stort  i Dalby och Genarp. Förutsättningarna i Veberöd och Södra Sandby 
är bättre.  

Gymnastiksalar   
Lund centrum och stad (inkl.  Stångby): De anläggningar som benämns 
som XL/stora gymnastiksalar i enlighet med taxedokumentet är bokade 
mellan 17.00-20.00, måndag-fredag. Kvällstid efter 20.00 är framför  allt  
bokade till  föreningslivet med vuxenverksamhet, studentorganisationer 
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samt privatpersoner och företag. Helgtid är bokat framför  allt  till  
föreningsverksamhet och privatpersoner, exempelvis barnkalas och 
håller en hög bokningsgrad. Efterfrågan för framför  allt  XL/stora 
gymnastiksalar har de sista åren ökat och efterfrågan är större än 
tillgången. Bedömningen är avsaknaden av fullstora hallar skapar större 
intresse för dessa objekt. De mindre gymnastiksalarna mellan/liten  är 
bokningsgraden klart  lägre. Föreningslivet har mer eller mindre inget 
behov av dessa anläggningstyper. Det bokas mer eller mindre enbart av 
privatpersoner.  

Östra kommundelarna: Generellt är bokningsgraden relativt  låg och 
uppfyller  behovet. Efterfrågan på mer träningstid  och yta i Dalby är dock 
stort, dock ej för en gymnastiksal.  

Fotbollsplaner 
Lunds tätort  (inkl.  Stångby): Samtliga fotbollsplaner är bokade mellan 
17.00-20.00, måndag-torsdag. Lediga tider  finns på fredagar i vissa 
områden. Kvällstid efter 20.00 är bokade till  föreningslivet med 
vuxenverksamhet och studentorganisationer. Helgtider används främst 
till  match- och seriespel. Bristen på fotbollsplaner är framför  allt  störst i 
områdena Linero och Stångby.  

Östra kommundelarna: Generellt är bokningsgraden i de östra 
kommundelarna avseende fotbollsplaner klart  lägre än Lunds tätort,  inkl. 
Stångby.  

Ishall  
Ishallen har en mycket hög bokningsgrad i jämförelse med andra 
kommunala idrottsanläggningar. Här har även föreningslivet fått dispens 
att träna dagtid för att möjliggöra verksamhet inom ishockey och 
konståkning.    

Bad 
Utöver äventyrsbadet har Högevallsbadet fyra bassänger som är 
intressanta för att mäta nyttjandegraden: tävlingsbassängen, 
träningsbassängen, undervisningsbassängen och kombibassängen. Av 
totalt  1 958 h under en normalvecka år 2019 (före pandemin) är i 
genomsnitt 96,8 % av vattentiden bokad varav 39,2% motionssim, 
33,8% föreningar/företag,  20,6% skolor samt 3,2% nämndens egna 
verksamhet/behov. 

Ungdomsverksamhet 
I tabellen nedan redovisas en översiktlig  bild av den tid  som 
fritidsgården nyttjas av unga respektive övriga. Övrigt innefattar olika 
föreningar och aktiviteter  där ingen eller ett fåtal tillhör  
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ungdomsverksamhetens målgrupp, till  exempel Biodlarförening, 
Linedansare, KodachiKai, förskola/skola, uthyrning  av olika slag. 

Fritidsgård  Unga  Övriga 
Klostergården 36h 15-30h 
Linero 48h (finns därutöver unga 

med nyckelbehörighet) 
17h 

Norra Fäladen 
(Fäladsgården) 

47,5h 3h 

Dalby 33,5h 15h 
Genarp 30h 8h 
Södra Sandby 
(Killebäckskolan) 

59h (+11h verksamhet i 
andra lokaler) 

 

Veberöd 37,5h 27h 
 

3.4 Medborgarundersökning och nöjdhetsenkät 
 

SCB medborgarundersökning 
SCB medborgarundersökning har omarbetats så att de resultat som 
publicerades från och med 2021/2022  utgår från ett i stora delar nytt  
frågeformulär. Dessa utgör starten på en ny tidsserie och saknar alltså 
historik  att jämföra med. Frågorna kan dock ändå ges i sammanhang när 
resultatet jämförs med andra kommuner.  

När det gäller frågan om vad lundaborna tycker om möjligheten för 
invånare att nyttja kommunens idrotts-  och motionsanläggningar var 
82,8 % av de som svarade positiva, det vill  säga att de svarade ”mycket 
bra” eller ”ganska bra”. I jämförelse med kategorin ”större städer i 
Sverige” innebär det att Lund ligger klart  över genomsnittet, på fjärde 
plats av 16 kommuner. 

När det gäller frågan om vad de tycker om öppettiderna vid kommunens 
idrotts-  och motionsanläggningar? (inkl.  badhus, ishallar etc.) var 84,4 % 
av lundaborna positiva. I jämförelse med kategorin ”större städer i 
Sverige” innebär det att Lund ligger något under genomsnittet, på tionde 
plats. 

När det slutligen gäller frågan om vad lundaborna tycker om utbudet av 
ställen för unga att träffas på i kommunen? (t.ex. fritidsgårdar,  
ungdomsklubbar) var endast 49,1 % positiva. Men i jämförelse med 
övriga ”större städer i Sverige” var lundaborna klart  mest positiva av 
samtliga dessa kommuner.  

Nöjdhetsenkät 
Nöjdhetsenkäten skickas från kultur-  och fritidsförvaltningen  till  



12

föreningar, enskilda utövare, privatpersoner och företag med 
säsongsbokningar samt alla som ansökt om någon form av bidrag. 
Senaste resultatet är från april  2021. Enkäten innehåller frågor om 
information  och kommunikation, tillgänglighet och behovsuppfyllelse, 
standard på anläggningar, värdegrund och coronaeffekter. Här redovisas 
resultat av relevans för lokalplaneringen.  

 

Ange hur nöjd er organisation är 
med kultur-  och 
fritidsförvaltningens  stöd till  er 
generellt: 

 

Hur upplever ni tillgången till  de 
anläggningar ni vill  boka? 

 

 

 

Hur upplever ni standarden på 
de anläggningar ni nyttjar? 

 

 

Högst nöjdhet är det med kontakten med förvaltningen och personlig 
service. Lägst nöjdhet är det med tillgången till  anläggningar och 
bidragens omfattning. När det gäller upplevelsen av tillgång till  
anläggningar är 78% av de svarande verksamma inom idrott  och 40% 
inom kultur.   

3.5 Översiktsplan och utvecklingsområden  
Gällande översiktsplan för Lunds kommun antogs 2018 och ska ange 
inriktningen  för den långsiktiga utvecklingen av den fysiska miljön. 
Inriktningar  som framgår av översiktsplanen är att Lunds kommun ska 
växa med 26 000 bostäder fram till  2040 och plats skapas för ett 
mångfacetterat näringsliv. Fler bostäder ska byggas genom förtätning  än 
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genom ny exploatering på åkermarken. Lund ska bli  en grönare kommun 
där de gröna och blå strukturerna  utvecklas. Grön och blå struktur  är 
sammanhängande system av områden med parker, naturmark och vatten 
för att möta klimatförändringarna  och samtidigt ökar de rekreativa 
värdena och den biologiska mångfalden. I Lunds kommun ska tätorterna 
i första hand växa genom förtätning  i kollektivtrafiknära  lägen för att 
säkerställa tillgänglighet och en hållbar utveckling. 

Nyligen skedde en ändring av plan- och bygglagen som trädde i kraft  i 
april  2020 som ställer nya krav på kommunens översiktsplanering. 
Kommunstyrelsen beslutade september 2019 att ge byggnadsnämnden i 
uppdrag att påbörja arbetet med att aktualitetsförklara  eller revidera 
översiktsplanen samt återkomma till  kommunstyrelsen med underlag för 
ett inriktningsbeslut.  Kommunstyrelsen beslutade i september 2021 att 
inriktningen  ska vara: 

�� Lundaborna i centrum 
�� Hela Lund ska leva 
�� Hållbarhet i fokus  
�� Ett starkt näringsliv 
�� I takt med omvärlden 
�� Kommunal service och ekonomiska konsekvenser 
�� Utveckla och tydliggör översiktsplanens roll. 

I arbetet med revidering av översiktsplanen har samtliga förvaltningar  
fått möjlighet att presentera sin strategiska planering. Inom nämndens 
verksamhetsområde är det särskilt viktigt  att det i samhälls- och 
stadsplanering ges utrymme för ytkrävande etableringar så som 
grönytor  och större anläggningar inom till  exempel kultur.  Det är också 
viktigt  att befintliga lokaler fortsatt  har välfungerande kommunikationer.   

Under de kommande tjugo åren planeras det för flera större 
utvecklingsområden med bland annat nybyggnation av bostäder och 
näringslivsetableringar, till  exempel Brunnshög, Kunskapsstråket, 
Stadskärnan, Västerbro, Råbylund, Källby, Stångby och stationsområdet i 
Dalby. I dessa utvecklingsområden behöver kommunen arbeta 
gemensamt för en hållbar och attraktiv  stadsutveckling. 

3.6 Grundskolan- och gymnasieskolans planering 
Kartorna nedan är framtagna av barn- och skolförvaltningen och visar 
både planerade och önskade investeringar i barn- och skolnämndens 
beslutade underlag till  SLFP 2023–2032. Planeringen bygger på 
befolkningsprognosen och på möjligheter i befintlig  kapacitet samt på 
barn- och skolnämndens viljeriktning.  Med grundskolan finns uppenbara 
samplaneringsbehov av till  exempel idrottshallar  men också möjligheter 
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för samnyttjande för bland annat ungdomsverksamheten och 
kulturskolan.  

Utbildningsnämnden skriver  i sitt  underlag för SLFP 2023–2032 att då 
Hedda Anderssongymnasiet är färdigställt, bedöms det finnas en god 
balans mellan utbud och efterfrågan under förutsättning  att fristående 
skolor och kranskommuners behov är på ungefär samma nivå som idag. 
Inga nya gymnasieskolor finns inom planperioden. Det finns också andra 
nämnder vars planering framöver kan vara relevant för att utforska 
möjliga samnyttjande, till  exempel vård- och omsorgsnämndens 
träffpunkter.  

 

4 Inriktningen för kultur- och fritidsnämndens 
lokalplanering 

För att främja en systematisk och kunskapsbaserad utveckling ska den 
politiskt  beslutade inriktningen  för kultur-  och fritidsnämndens 
lokalplanering, tillsammans med styrdokument som avser 
verksamhetens inriktning,  vara vägledande för att bedöma framtida 
initiativ.  Följande inriktning  avser kultur-  och fritidsnämndens samtliga 
verksamheter: 

�� Lokaler/ytor  ska vara attraktiva  och ändamålsenliga i avseendet 
att de ska geografiskt lokaliseras och utformas utifrån  
verksamhetens uppdrag och planerade utveckling. Det ska finnas 
en god geografisk spridning av lokaler och ytor  för kultur-  och 
fritidsverksamhet i tätorter  i hela Lunds kommun. 

�� Lokaler/ytor  ska vara ekologiskt hållbara vilket  till  exempel 
innebär att det i planering för framtida drift  ska beaktas vilka 
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miljökonsekvenser lokalisering och utformning  av lokalerna får. 
Ekologisk hållbarhet kan också innefatta möjlighet till  
kollektivtrafik  samt gång- och cykelvägar till  lokalerna.  

�� Lokaler/ytor  ska vara socialt hållbara vilket  till  exempel innebär 
att de ska vara tillgängliga för personer med fysiska och/eller  
psykiska funktionsnedsättningar och att jämställdhetsaspekten 
beaktats. Social hållbarhet innefattar också särskild hänsyn till  
barnets bästa. 

�� Lokaler/ytor  ska vara ekonomiskt hållbara vilket  till  exempel 
innebär att de är driftseffektiva  och att de nyttjas optimalt. 

Utöver den inriktning  för kultur-  och fritidsnämndens lokalplanering 
som är gemensam så finns det också verksamhetsspecifika 
förutsättningar  att beakta i lokalplaneringen, vilket  redovisas nedan för 
respektive verksamhet. 

4.1 Biblioteksverksamhet 
Enligt bibliotekslagen ska bibliotek  finnas i varje kommun och vara 
tillgängliga för alla. Biblioteken ska ägna särskild uppmärksamhet åt de 
prioriterade  målgrupperna: barn och unga, personer med 
funktionsnedsättning, personer med annat modersmål än svenska samt 
nationella minoriteter.  Följande inriktning  avser kultur-  och 
fritidsnämndens biblioteksverksamhet: 

Struktur och placering 

�� Biblioteksstrukturen  i Lund utgår från ett stort, centralt placerat 
stadsbibliotek som rymmer alla funktioner  samt väl placerade 
stadsdelsbibliotek i varje stads-/kommundel. Biblioteksbuss 
kompletterar  den fasta biblioteksstrukturen.  

�� Biblioteket ska ha en geografisk placering så att det når så många 
lundabor som möjligt.  

�� Biblioteken bör vara placerade i naturliga stadsdelscentra som 
utvecklas och där många människor bor. Bibliotekets placering 
ska också ta hänsyn till  bibliotekets prioriterade  målgrupper. 

�� Biblioteksbuss kompletterar  den fasta strukturen  med fokus på 
prioriterade  målgrupper. Biblioteksbuss stannar också på 
hållplatser för allmänhet på landsbygden eller i stadsdelar i Lunds 
stad där avståndet till  bibliotek  är längre.  

�� Biblioteken ska finnas där människor befinner sig i sin vardag. De 
ska vara placerade i närheten av andra relevanta funktioner  så att 
de kan besökas i samband med exempelvis handel, arbete, service 
och andra fritidsaktiviteter.   
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�� Biblioteken ska vara lättillgängliga och lätta att nå till  fots, till  
cykel eller med kollektivtrafik  och ha parkeringsmöjligheter i 
anslutning.  

�� Bibliotekens placering och utformning  bör bidra till  att förbättra  
stads-/kommundelsinnevånarnas gemensamma livsmiljö  och 
bidra till  ett levande stadsrum.  

Lokaler 

�� Samtliga bibliotekslokaler  ska erbjuda en välkomnande, 
inbjudande och lätt  tillgängliga lokaler för alla. Skyltning och 
navigering på samtliga bibliotek  ska vara enhetlig och tillgänglig.  

�� Lokalerna ska präglas av ljus, öppenhet och trygghet, både vad 
gäller placering och utformning. 

�� Bibliotekens lokaler bör vara utformade för att rymma olika 
aktiviteter  i enlighet med bibliotekens uppdrag. De bör 
exempelvis rymma en tillräckligt  stor barnavdelning, sittplatser, 
studieplatser, avskiljbara rum, plats för publik  
programverksamhet, gruppaktiviteter  och platser för eget 
skapande. Ytan för ett stadsdelsbibliotek kan variera mellan 300 
och 1000 m2.  

�� Stadsbibliotekets lokaler ska vara centralt placerade i 
stadskärnan och utgöra en tydlig  och lättillgänglig  mötesplats för 
alla. Lokalerna ska kunna rymma stadsbibliotekets 
mångfacetterade verksamhet med många olika aktiviteter  som 
sker samtidigt, till  exempel i form av ytor  för program och publika 
evenemang av olika storlek och för olika målgrupper, kopplade till  
bibliotekets uppdrag kring fri  åsiktsbildning, kultur-  och 
kunskapsspridning. Lokalerna bör rymma olika former av arbets- 
och studieplatser, rum/ytor  för olika typer av aktiviteter,  
bokningsbara rum av olika storlek, tysta zoner/rum,  
mötesplatser, café och ändamålsenliga ytor  för bibliotekets 
prioriterade  grupper barn och unga.  

�� Stadsdelsbibliotekens lokaler ska utgå från behov, målgrupper 
och förutsättningar  i lokalsamhället och utgå från respektive 
stadsdelsbiblioteks profil.   

�� Bibliotekens bemannade öppettider ska vara anpassade efter 
bibliotekets verksamhet och målgruppernas behov. Biblioteken 
ska erbjuda bemannat öppethållande på människors fritid,  
exempelvis kvällar och helger. Ett riktmärke  kan vara att ett 
stadsdelsbibliotek har öppet 20-35h/vecka. 

�� Samtliga stadsdelsbibliotek ska vara meröppna. På sikt ska även 
delar av stadsbibliotekets verksamhet vara meröppna.  
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�� Personalutrymmen som arbetsrum, pausrum, pentry och toalett 
ska vara avskilda från publik  verksamhet och uppfylla 
tillgänglighets- och arbetsmiljökrav. 

�� Kombinerade bibliotek, dvs samlokaliserade skol- och 
folkbibliotek,  bör undvikas. Detta då ingen av verksamheterna 
gynnas av samlokalisering eftersom de två bibliotekstyperna har 
olika uppdrag och målgrupper. De olika typerna ställer också 
skilda krav på exempelvis säkerhet. För folkbibliotekens del 
rymmer samlokalisering en risk att delar av allmänheten känner 
sig exkluderad. 

4.2 Kulturverksamhet 
Kulturell  infrastruktur  är ryggraden i Lunds kulturverksamhet. Den 
kulturella  infrastrukturen  i Lund utgörs bland annat av hus och lokaler. 
Till  stor del är det dock lokaler där det inte bedrivs kommunal 
verksamhet, men där verksamheten inte heller hade kunnat bedrivas 
utan kommunens driftmedel. Den kulturella  infrastrukturen  kan, mycket 
förenklat, delas in i tre kategorier: platser att uppleva kultur,  platser att 
utöva kultur  och platser att utveckla kultur.  

Platser att  uppleva kultur  
Staden behöver utställningsrum, konsertscener, teaterscener och rum för 
scenkonst. Det behöver finnas intima scener och stora scener, nischade 
och breda, flexibla och traditionsbundna. Hela spektrumet behövs. 
Följande inriktning  avser kultur-  och fritidsnämndens kulturverksamhet 
- platser att uppleva kultur:  

�� Vid ny- eller ombyggnad av offentliga platser, torg, parker osv ska 
kulturverksamheten vara delaktig kring hur platsen optimeras för 
möjlighet till  arrangemang.  

�� Geografisk klustring  av specialiserade scener kan vara att föredra 
framför  jämn fördelning, för att öka stadens attraktivitet  för 
festivaler och arrangemang som tar flera scener i anspråk. 

�� Vid planering av möjliga kulturlokaler  i nya områden är 
utformningen av de omgivande kvarteren minst lika viktig  som 
själva kulturlokalen. Kultur  låter, dess publik  låter, och kulturen  
äger rum på dygnets alla timmar. Principer kring kulturljudzoner  
behöver fastställas för att undvika intressekonflikter. 

�� Platser för att uppleva kultur  stärker ett områdes attraktivitet,  
höjer livskvalitén och bidrar  till  ett områdes profilering.  Men 
lokalerna kan sällan eller aldrig drivas på samma kommersiella 
villkor  som lokaler för näringsliv och handel. Kommunen kan 
subventionera lokaler inom eget bestånd, eller kravställa 
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gentemot privata byggherrar och fastighetsägare att lokaler med 
lägre hyresnivå skapas och ställs kulturaktörer  till  förfogande. 

�� Kulturhistoriskt  intressanta byggnader, och specialanpassade 
byggnader för kulturverksamheter  är viktiga för Lunds profil,  och 
för Lund som kulturstad  men förutsätter  hållbara modeller för 
hyressättning.    

�� Den offentliga konsten är viktig  för hur staden upplevs. Konsten 
ska ha en naturlig  plats i stadsutvecklingen, och ges utrymme att 
bre ut sig. Formerna för finansiering och planering av nya 
konstverk, men även hur den befintliga konsten underhålls och 
presenteras, bör ses över och utvecklas i samverkan med stadens 
byggande förvaltningar. 

Platser att  utöva kultur  
Det breda utövandet av kultur  kräver tillgång till  platser utanför hemmet 
för skapande verksamhet. I takt med att befolkningen växer behöver 
utbudet av lokaler som ställs till  förfogande för kreativt  skapande också 
öka. Kulturskolan är en verksamhet som behöver ges plats för att 
säkerställa barn och ungas rätt  att utöva kultur.  Följande inriktning  avser 
kultur-  och fritidsnämndens kulturverksamhet - platser att utöva kultur:  

�� Skapa ett incitament för fastighetsägare som ställer lokaler till  
förfogande för kreativ verksamhet. 

�� Säkerställ tillgång utanför kontorstid  till  kommunala lokaler som 
skolor, samlingslokaler och vissa kontor. 

�� Nyttja mark och tomter  som väntar på exploatering för modulhus 
med tillfälliga  bygglov. 

�� Bevaka den socioekonomiska utvecklingen av staden, och använd 
strategisk lokalplanering för att förebygga ojämlikhet. 

�� Platser för att utöva kultur  bör ses som en rättighet, där ett 
likvärdigt  erbjudande är centralt. Geografisk spridning baserad på 
demografiska förändringar ska därför vara en grundprincip. 

Platser att  utveckla kultur  
Det är i det oväntade som guldet skapas. Otaliga stora kulturupplevelser  
har uppstått i mötet mellan olika kreatörer, i experimenterande 
processer och för att tiden och platsen bara råkat vara rätt. Även detta 
kräver lokaler, och ofta lokaler som har högt till  tak både bokstavligen 
och metaforiskt. Gamla industrilokaler,  råa ytor  och hus som kan 
förändras och utvecklas över tid  är utmärkta grogrunder för kulturell  
utveckling. Följande inriktning  avser kultur-  och fritidsnämndens 
kulturverksamhet - platser att utveckla kultur:  



19

�� Fastställ principer  för rivningskontrakt  eller mellanrumskontrakt, 
så att byggnader vars innehåll ska förändras längre fram kan 
användas för kreativ verksamhet i väntan på något annat. 

�� Arbeta aktivt  för att skapa mötesplatser där olika 
kulturverksamheter, eller kulturverksamheter  och andra 
verksamheter, kan mötas och ge näring åt varandra. 

4.3 Idrottsverksamhet  
För den föreningsdrivna idrotten  är ändamålsenliga lokaler och ytor  en 
förutsättning  för att verksamheten ska kunna bedrivas och utvecklas. 
Tillhandahållande av lokaler/ytor  är ett viktigt  och omfattande stöd till  
föreningslivet. Skolans behov av idrottslokaler  för undervisning ska 
också tillgodoses. Nämndens idrottsverksamhet avser den organiserade 
idrottens förutsättningar  till  skillnad från spontanidrott  (utegym mm) 
som tekniska nämnden planerar för. Följande inriktning  avser kultur-  
och fritidsnämndens idrottsverksamhet: 

�� Idrottsanläggningarna ska främja förutsättningar  för en bredd av 
idrotter  för lundaborna, inom Lunds kommunen eller i samverkan 
med andra kommuner. 

�� Idrottsanläggningar ska vara en del av en varierad stad, även på 
centrala lägen. Idrottsverksamheten ska vara delaktig i 
översiktsplaneringen i Lunds kommun för att säkerställa platser 
för idrott.  Planeringen för ytkrävande idrott  behöver ske för 
Lunds kommun som helhet för att på ett bra sätt beakta befintlig  
kapacitet, föreningarnas behov samt effektiv drift.   

�� Det ska eftersträvas att placera idrottsanläggningar så att 
störningar minimeras.  

�� Det bör också beaktas möjliga synergier med andra kommunala 
anläggningar för att skapa synergier för servicefaciliteter såsom 
omklädningsrum, föreningslokaler och parkering. 

�� För en god tillgång till  och geografisk spridning av idrottshallar  
och idrottsplatser  ska expansion ske i takt med nybyggnation och 
utbyggnad av skolor. Idrottsanläggningar anpassade för 
idrottslivets  behov men i anslutning till  skola ger möjligheter för 
skolans idrottsundervisning, ungdomsverksamheten och nya 
former av organisering, till  exempel skol-IF och semi-organiserad 
idrott.   

�� Idrottsplatser  ska ge utrymme för en variation av idrotter  i 
föreningsform likväl  som spontanidrott  för att öka nyttjandet och 
skapa mötesplatser.  

�� Fotbollsplaner kan med fördel vara en del av större idrottsplatser. 
�� Hög bokningsgrad i befintliga anläggningar bör vara vägledande 

för prioritering  av nybyggnation av idrottsanläggningar. 
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�� Vid nybyggnation av idrottshallar  ska fullstora idrottshallar  vara 
norm då det lämpar sig för en stor bredd av föreningar.  

�� Tillskapande av centrum för vissa idrottstyper  ska utforskas för 
att få synergieffekter. 

�� Idrottsförbundens specifika krav på anläggningar ska beaktas vid   
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�� nybyggnation för att möjliggöra idrott  på hög nivå/elit  och skapa 
förutsättningar  för idrottsliga  evenemang. 

4.4 Ungdomsverksamhet 
Utgångspunkten för ungdomsverksamheten är ungdomars egna 
intressen och drivkrafter  samt möjligheten att kunna uttrycka och 
utveckla det som väcker lust och intresse. Målgruppen för verksamheten 
är alla ungdomar mellan 12 och 25 år, som bor i Lund eller vistas i Lund, 
till  exempel genom studier eller arbete. Följande inriktning  avser kultur-  
och fritidsnämndens ungdomsverksamhet: 

�� Eftersträva en utveckling av verksamheten som följer  
befolkningstillväxten i ungdomsgruppen. 

�� Ungdomsverksamhetens geografiska placering är avgörande för 
att nå så många ungdomar som möjligt. Kommunens 
gymnasieskolor ligger centralt och det finns en attraktion  mot 
centrum för många i målgruppen. Därför ska det finnas 
möjligheter för en mer omfattande och variationsrik  
ungdomsverksamhet i centrala Lund. 

�� Den geografiska placeringen av mötesplatser för unga ska bidra 
till  att stärka skyddsfaktorer i närområdet, vilket  lyfter  betydelsen 
av verksamhet i de mindre tätorterna med långt avstånd till  annan 
ungdomsverksamhet. 

�� I geografisk lokalisering och utformning  av lokalerna ska det ges 
förutsättningar  för en jämställd och trygg verksamhet. 

�� Lokalerna ska erbjuda förutsättningar  för en bred variation av 
aktiviteter  och intressen. Det ska finnas förutsättningar  för en hög 
flexibilitet  i en snabbrörlig ungdomsstyrd verksamhet. 

�� Det ska finnas tillgång till  platser utomhus med förutsättningar  att 
ha ungdomsverksamhet. 

5 Befintliga lokaler, behov och utveckling 

5.1 Biblioteksverksamhet 
Det finns elva kommunala bibliotek, varav ett stadsbibliotek. 
Stadsbiblioteket samt ytterligare  fem stadsdelsbibliotek finns i Lund: 
Nöbbelöv, Väster, Klostergården, Linero, Norra Fäladen. Fem 
stadsdelsbibliotek återfinns i tätorterna utanför Lund: Stångby, Södra 
Sandby, Dalby, Veberöd och Genarp. I nuläget saknas stadsdelsbibliotek i 
delområdet Östra Torn/Tuna/Mårtens  Fälad/Brunnshög. 

5.1.1 Stadsbiblioteket 
Stadsbiblioteket i Lund byggdes 1970 och sedan dess har verksamheten 
och dess behov förändrats under årens lopp. När stadsbiblioteket 
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byggdes var byggnaden dimensionerad för 500 besökare/dag, idag har 
verksamheten ca 2500 besökare/dag. I dagsläget är lokalerna inte fullt  ut 
ändamålsenliga och skulle behöva moderniseras och utvidgas. Det krävs 
bland annat mer utrymme för olika åldersgrupper, där behovet för de 
yngre målgrupperna är mest påtagligt. Lokalbehovet består av att 
omstrukturera  befintliga ytor  samt att möjliggöra för nya funktioner.  
Barnavdelningens nuvarande placering är inte optimal utifrån  den 
omfattande programverksamhet som biblioteket  dagligen bedriver. 
Exempelvis önskas grupprum och ett nytt  koncept för barnavdelningen, 
som ställer nya lokalmässiga krav.  

Biblioteket står inför  stora underhållsbehov och en underhållsplan från 
Lundafastigheter ligger på fem år och framåt.  

Det finns flera parallella arbeten som pågår och är av relevans för 
utvecklingen av stadsbiblioteket: 

�� Kultur-  och fritidsnämnden samt tekniska nämnden ska 
gemensamt arbeta fram ett upprustningsprogram av 
stadsbiblioteket och Löwengrenska Trädgården med målbilden 
att skapa en litterär  oas mitt  i staden.  

�� Stadsbyggnadskontorets arbetar aktivt  med förtätningsprojekt  i 
Lunds stad. Stadsbyggnadskontoret vill  ta ett större omtag om 
kvarteret  kring stadsbiblioteket. Lunds kommun, fastighetsägare 
längs S:t Petri kyrkogata och näringsliv arbetar tillsammans med 
att ta fram en gemensam plan på hur stråket ska utvecklas. Det 
som framkommit  från studier är att S:t Petri kyrkogata upplevs 
som otrygg, otillgänglig och mörk. Staden tillsammans med 
näringsliv behöver arbeta med tillgänglighet, belysning, liv  och 
rörelse, plats- och identitetsskapande åtgärder.  

�� Petriplatsen, hörnet vid S:t Petri kyrkogata och Bredgatan ägs av 
Lunds universitet. Platsen upplevs som otrygg och underhållet är 
eftersatt. Det finns planer på att rusta upp och utveckla parken. 
Visualisering tillsammans med staden är pågående.   

�� Månteatern huserar i stadsbibliotekets lokaler. Teaterns 
verksamhet är idag utspridd  på ytterligare  tre ställen, kansli på 
Mejeriet, förråd för mindre scener och uppställning turnébuss på 
Stenkrossen samt förråd för större scener på Hunnerups gård vid 
S:t Lars. I dagens lokaler saknar man bland annat kopplingen 
mellan scen och förråd, avstånd till  lastzon, en anpassad 
besöksentré, kontorsyta och ändamålsenliga loger.  

I nuläget finns två planeringsspår utifrån  alla perspektiven ovan. Ett 
långsiktigt och ett kortsiktigt.  Den långsiktiga planeringen av 
stadsbiblioteket hör ihop med samspel av stadskärnans planering och 
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den yttre  miljön  samt eventuella möjligheter av tillbyggnader. En 
kortsiktig  planering består av att se över omfördelningen av lokalerna 
inom fastighetens bestånd. Eftersom biblioteksverksamheten har påtalat 
att behovet är akut har kultur-  och fritidsförvaltningen  tillsammans med 
Serviceförvaltningen/Lundafastigheter ett pågående arbete. 
Lundafastigheter har utfört  en enkel utredning och en fortsatt  utredning 
pågår. Anledningen till  fortsatt  utredning är att det har tillkommit  
faktorer  som påverka planeringen och som behöver belysas. 

Delområdet centrum. Utredning pågår och i avvaktan på utredning finns 
inte projektet  med i investeringsplanen.  

5.1.2 Norra Fäladens bibliotek - Fäladslyktan 
Barn- och skolnämnden fattade 2018 ett nytt  beslut med inriktning  på att 
bygga en ny skola för 450 elever på Fäladsskolans tomt. Vid planeringen 
ska även en idrottshall,  en träffpunkt,  ett bibliotek  samt kulturskolan  
finnas i samma byggnad. Projektet benämns Fäladslyktan.   

Nuvarande lokaler som biblioteket  vistas i är inte ändamålsenliga och 
anpassade för ett modernt bibliotek. Biblioteket är placerat avskilt från 
torg och centrum vilket  på kvällstid är en folktom del av Norra Fäladen. 
Med en mer central placering skulle biblioteket  kunna ge mer, vara 
tillgängligt  för fler och skapa en trygg plats i stadsdelen oavsett om 
biblioteket  är bemannat eller obemannat. Det finns ett värde i att befinna 
sig inte bara i närheten av de verksamheter som idag finns i centrum, 
utan även i att bilda sammanhang och skapa samarbeten med de andra 
verksamheter som planeras i Fäladslyktan, där biblioteket  ser många 
möjligheter till  synergier.  
 
Delområde Norra Fäladen. I investeringsplanen finns medel för 
biblioteket  som avser utrustning  och inventerare. 

5.1.3 Torngården 
Torngårdens skick och beskaffenhet innebär stora utmaningar för 
verksamheten, både funktionellt  och ekonomiskt. Torngårdens lokaler är 
inte ändamålsenliga för biblioteksverksamheten. I nuläget pågår en 
ombyggnation i Torngårdens lokaler där Meröppet ska installeras och 
tillgängligheten ska bli  bättre genom att tillskapa en ramp samt diverse 
omstruktureringar  inom fastigheten. Denna ombyggnation är ett akut 
behov men löser inte det långsiktiga behovet av att skapa 
ändamålsenliga lokaler eller utvecklingsmöjligheter för 
biblioteksverksamheten. 

Under en längre tid  har det funnits planer på att bygga en ny grundskola i 
Stångby men det har skjutits fram och är i nuläget planerad till  2030. 
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Biblioteksverksamheten i Stångby bör utvecklas oberoende av planerna 
kring uppförande av en framtida skolbyggnad.  

Delområde Stångby. Utredning krävs och i avvaktan på utredning finns 
projektet  inte med i investeringsplanen.  

Kulturverksamhet 
I det kommunala beståndet finns det 23 kulturlokaler  varav 17 i Lund 
och sex i tätorterna utanför Lund. Många av stadens kulturlokaler  är 
lokaliserade i centrum men har ett brett  upptagningsområde. 

I området centrum finns följande lokalbestånd inom 
kulturverksamheten:  

�� Lunds Konsthall 
�� Lunds stadsteater  
�� Stenkrossen  
�� Kulturskolan, Lindebergska skolan  
�� Kulturskolan, Annexet/gårdshuset (Stadshuset)  
�� Kino (nämnden hyresvärd)  
�� Mejeriet (nämnden hyresvärd)  
�� Månteatern integrerat med stadsbiblioteket (nämnden hyresvärd)  
�� Drottens ruin, Kattesund  
�� Krognoshuset (nämnden hyresvärd)  
�� Sagohuset (Glasmästeriet, Stenkrossen)  

Utöver dessa platser/lokaler  bedrivs det kulturverksamhet i 
förvaltningens regi på ytterligare  platser/lokaler  där kultur-  och 
fritidsnämnden inte är hyresgäst eller har ansvar för lokalerna, 
exempelvis Vita Scenen och andra platser i det offentliga rummet, 
Stadshallen, Magle konserthus med flera. 

Kulturskolan har idag lokaler i Lund centrum på Lindebergska, 
Folkparken, Gårdshuset Stadshuset/Annexet och Laurentiigatan 10. I de 
östra kommundelarna finns kulturskolan  på Allaktivitetshuset i Dalby, 
fritidsgården och Genarpsskolan i Genarp, Trycket, Fritidsgatan 2 (gamla 
biblioteket)  och Killebäckskolan i Södra Sandby, fritidsgården i Veberöd. 
Därutöver används olika lokaler, till  exempel Vikingaskolan, för 
uppsökande verksamhet som finansieras av Kulturrådet.  

5.1.4 Stenkrossen 
En ny detaljplan är antagen vilket  kommer att påverka området kring 
Stenkrossen. Sannolikt kommer utvecklingen medföra mer rörelse och 
aktivitet  i området, vilket  ger möjlighet att ytterligare  utveckla 
Stenkrossens verksamhet samt inre och yttre  miljö. Detaljplanens nya 
gestaltning av området bidrar  till  att tillgängligheten till  Stenkrossen blir  
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bättre och möjliggör en tydligare entré och ett tydligare ansikte utåt. 
Verksamhetens nuvarande funktion  som nav för kulturproduktion  och 
kulturell  inkubator  ska bestå, förädlas och gärna kompletteras med fler 
funktioner. 

Detaljplanen medger också en möjlighet att utöka byggnadsvolymen, och 
omlokalisera andra kulturverksamheter  till  platsen. Detta innebär både 
verksamhetsmässiga synergieffekter och att lokaler med höga 
driftkostnader  kan lämnas. Förslag till  lösning är att genomföra en 
ombyggnation i lokalerna för att skapa bättre och tillgängliga ytor. Vidare 
behövs större ytor  för att kunna bemöta en större publik  och att fler 
föreningar/aktörer  kan vara verksamma i lokalerna. Projektledare 
arbetar tillsammans med verksamheten med att ta fram underlag om 
byggnadens kapacitet, förslag på innehåll och framtagande av 
programhandlingar.  

Delområde centrum. Utredning krävs och i avvaktan på utredning finns 
projektet  inte med i investeringsplanen. 

5.1.5 Stadsteatern 
Lokalen har stora utmaningar med tillgänglighet och delvis eftersatt 
underhåll, även om renoveringar gjorda under 2022 har höjt standarden 
avsevärt. Utan upprustning och renovering riskeras en gradvis 
försämring av stadsteaterns skick, vilket  sannolikt kommer att påverka 
beläggningsgraden och teaterns attraktivitet.   

Inom en tioårsperiod behöver Lund en ny större scen utformad för 
scenkonst. Varken Stadshallen, The Loop eller någon annan planerad 
anläggning svarar mot det behovet, och det saknas en scen i Lund med 
kapacitet kring 1 500–2 000 personer och som är utformad för teater, 
dans, cirkus och övrig scenkonst. Det finns stora skillnader i utformning  
och teknik mellan scener för musik och scener för teater och scenkonst. 
En sådan scen kan med fördel ingå i ett kulturhus  som inrymmer  
Kulturskolan, kombinerat med planerat mötesforum, eller planeras i helt 
ny byggnad. Satsningen skulle möjliggöra för turnerande produktioner  
av både nationellt  och internationellt  intresse att gästa Lund, men också 
ge det lokala kulturlivet  en plats att växa och exponera sig mot nya 
publiker. 

Även efter tillskapandet av en sådan scen fyller  dock Stadsteatern en 
funktion  för mer intima gästspel, som spelplats för delar av det lokala 
kulturlivet,  och för skolproduktioner  och spex. Investeringar som görs i 
nuvarande lokal är därför inte förgäves och lokalen kan leva vidare för 
annan verksamhet och fortsätta att utgöra en viktig  del av den kulturella  
infrastrukturen  i Lund.  
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Delområde centrum. Utredning krävs och i avvaktan på utredning finns 
projektet  inte med i investeringsplanen. 

5.1.6 Konsthallen 
Hösten 2021 utfördes inspektion på fastigheten av Serviceförvaltningen 
där det framkom att fastigheten är eftersatt och har ett stort  
underhållsbehov. Det handlar bland annat om renovering av väggar, tak 
och ventilationssystemet som inte fungerar samt att elsystemet är äldre 
och behöver förnyas. En projektledare är tillsatt  och kommer att göra 
förstudie/utredning  av underhållsåtgärder. Parallellt kommer 
anpassningar för verksamheten och utveckling av lokalerna ses över. Ett 
behov finns av ny klimatanläggning för att Konsthallen ska motsvara den 
standard som krävs för att kunna låna in konstverk från internationella  
konstinstitutioner.  Samarbetet och den fysiska integrationen mellan 
Konsthallen och restaurangen behöver också ses över för att svara mot 
intentionerna i donationen när Konsthallen kom till.  De omfattande 
åtgärderna innebär att Konsthallen inte kan vara i lokalerna under minst 
ett år. Alternativa lösningar för verksamheten under ombyggnationen 
kommer att behövas utredas.  

Delområde Centrum. Utredning pågår och i avvaktan på utredning finns 
projektet  inte med i investeringsplanen. 

5.1.7 Månteatern 
Teaterns verksamhet är, förutom vid bredgatan, utspridd  på ytterligare  
tre ställen, kansli på Mejeriet, förråd för mindre scener och uppställning 
turnébuss på Stenkrossen samt förråd för större scener på Hunnerups 
gård vid S:t Lars. I dagens lokaler saknar man bland annat kopplingen 
mellan scen och förråd, avstånd till  lastzon, en anpassad besöksentré, 
kontorsyta och ändamålsenliga loger. Om det finns ett alternativ  till  det 
Månteatern hyr idag som blir  likvärdigt  eller till  och med bättre är 
Månteatern positiva till  en flytt.  Kan Månteatern stanna långsiktigt i 
lokalerna på Bredgatan behövs viss upprustning. Det pågår en parallell 
utredning om Månteatern eventuellt skulle kunna flytta  till  Hunnerups 
gård, S:t Lars, där teatern redan idag förvarar  utrustning  för större 
scener. Dialog är inledd med fastighetsutvecklaren Ikano och intresse 
finns. Detaljplan för Hunnerups gård går preliminärt  ut på granskning 
höst 2022. Uppsägningstid för månteatern är 9 månader. Nya lokaler 
kommer att innebära en hyreskostnad som behöver bäras av kultur-  och 
fritidsnämnden, vilket  behöver ställas i relation till  kostnaden för att i 
stället låta biblioteket  ta andra lokaler än Månteaterns nuvarande, i 
anspråk. 

Delområde Centrum. Utredning krävs och i avvaktan på utredning finns 
projektet  inte med i investeringsplanen. 
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5.1.8 Värmeverket 
I sydvästra delen av Lunds stad byggs en pågatågsstation som planeras 
vara klar december 2023. Alldeles intill  platsen där stationen byggs finns 
södra verket, ett värmeverk som ägs av Kraftringen. Värmeverket har en 
starkt industriell  karaktär och har ritats  av den välkände lundaarkitekten 
Hans Westman. Stadsbyggnadskontoret har uppmanat kultur-  och 
fritidsförvaltningen  att inkomma med förslag på hur byggnaden kan 
nyttjas för kultur-  och fritidsverksamhet. Det är önskvärt att i 
Värmeverket öppna Sveriges första barnkonsthall, där barns konst tas på 
allvar och som kan utgöra ett nav för fortsatt  utforskande av betydelsen 
av barns möjlighet att uttrycka sig konstnärligt. På Stenkrossen finns 
föreningen Medvind som med medel från Allmänna Arvsfonden driver  
projektet  Se Din Konst. Genom projektet  finns en lokalt förankrad bas att 
bygga vidare på, även om en framtida barnkonsthall troligen behöver 
drivas av en fristående stiftelse med stöd från flera finansiärer. 

Det finns stor potential i byggnaden och dess karaktär är en utmärkt  
byggnad för kreativt  skapade. Förutom det metaforiskt uppenbara i att 
låta en kraftstation  fyllas av kraften i barns skapande signalerar 
byggnadens monumentala karaktär att barnens uttryck  är värt att ta på 
allvar och sätta på piedestal.  

Kraftringen har tillsatt  projektledare som kommer att utreda byggnadens 
kapacitet, innehåll och ta fram kostnadsförslag. I den fortlöpande 
processen förs dialog mellan Stadsbyggnadskontoret, Kraftringen, 
Serviceförvaltningen och Kultur-  och fritidsförvaltningen  samt 
Föreningen Medvind.  

Delområde Klostergården/Järnåkra. Utredning pågår och i avvaktan på 
utredning finns projektet  inte med i investeringsplanen.  

5.1.9 Byahuset – kulturförening Trycket 
I byahuset finns ett flertal  föreningarna däribland kulturföreningen  
Trycket (ca 100 medlemmar). Byahuset ägs av en privat  fastighetsägare 
och har som avsikt att riva byahuset för att bygga bostäder. Avtalet är 
uppsagt för avflyttning  2023-12-31 vilket  gör att föreningarna är i behov 
av ersättningslokaler. Kulturföreningen Trycket har under en längre tid  
föreslagit att få hyra in sig i Thells bussgarage som ligger i centrala delen 
av Södra Sandby. Bussgaraget ägs idag av kommunen/tekniska 
förvaltningen. Dialoger har förts med tekniska förvaltningen och 
serviceförvaltningen/Lundafastigheter om möjligheter för en inhyrning  i 
bussgaraget för kulturföreningen  Trycket. Föreningen bedriver en 
verksamhet som är unik för Lunds kommun. Utan besked om lösning i 
lokalfrågan kommer dock verksamheten att avvecklas under 2023. 
Bussgaraget kan få utgöra pilotprojekt  i framtagandet av nya sätt att 
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bedöma standard, teckna kontrakt  och iordningställa lokaler för 
kulturverksamhet. Det pågår även ett arbete med framtagandet av 
planprogram för Södra Sandby. Planprogrammet kan vara avgörande för 
framtida föreningar i Södra Sandby, viktigt  är att förmedla i tidigt  skede 
vilket  behov som finns för föreningarna. Förvaltningen arbetar 
tillsammans med Lundafastigheter och vidare med 
stadsbyggnadskontoret och tekniska förvaltningen i den fortlöpande 
processen.  

Delområde Södra Sandby. Utredning pågår och i avvaktan på utredning 
finns projektet  inte med i investeringsplanen.  

5.1.10 Kulturskolan 
Kulturskolans verksamhet har växt i snabb takt sedan musikchecken 
infördes 2019. Det stora tillflödet  av nya instrumentelever med 
musikcheck till  Kulturskola innebär kraftigt  ökat behov av nya lokaler. 
Kulturskolans lokalbehov kan inte hanteras inom befintligt  lokalbestånd.  

Kulturskolan undervisar på många olika platser i Lund. Undervisning ges 
i stor utsträckning i Kulturskolans lokaler i Lunds centrum, men erbjuds 
också på andra platser runtom i kommunen när det finns efterfrågan. För 
att kunna utveckla verksamhetens bredd med ämnen som musik, dans, 
teater och drama, film  och animation, bild och form, foto, skrivverkstad 
och med mera planerar kulturskolan  aktivt  att vara mer närvarande och 
tillgängligare i de östra kommundelarna. Särskilt fokus ligger på de yngre 
barnen som inte är redo att åka in till  centrala Lund för sin undervisning. 
Utmaningar vid nya lokalsök är framför  allt  trygga och tillgängliga lokaler 
men även ljudstörningar  med risk för överhörning mellan 
undervisningslokaler. Vidare bör lokalerna vara kopplade till  
kollektivtrafik  samt finnas på platser där barnen och ungdomarna rör  sig 
i sin vardag. Det är ett problem också i befintliga lokaler att många av 
lokalerna är inte anpassade efter kulturskolans verksamhet, 
tillgänglighetsanpassade eller geografiskt placerade utifrån  ovan.  

Kulturskolan kommer framöver att analysera sin verksamhet med syfte 
att skapa en långsiktighet i sin lokalförsörjning. Detta kommer att göras 
med barnens bästa i fokus. Tillgänglighet, samverkan, trygghet, 
hållbarhet och relevans ska vara ledord i denna plan. 

Lund centrum - Lindebergska, Gårdshuset/Annexet och Laurentiigatan 10 
På kort  sikt kan kulturskolans akuta behov tillfälligt  lösas genom att 
lokalerna på Laurentiigatan 10 tas i anspråk för undervisning. Nyligen 
gick bygglovsansökan igenom och lokalerna på Laurentiigatan kan 
användas till  undervisning.  
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Delområde Centrum. Utredning krävs och i avvaktan på utredning finns 
projektet  inte med i investeringsplanen. 

Folkparken  
Kulturskolan använder specialbyggda paviljonger i anslutning till  
Folkparken med tillfälligt  bygglov på fem år. Nuvarande bygglov löper ut 
vid utgången av 2023. I lokalerna bedrivs undervisning inom dans, 
drama/teater, bildskola och cirkusskola. Lokalerna används flitigt  och 
det finns en stor efterfrågan på aktiviteterna. Med tanke på den 
utveckling som Folkparken haft de senaste åren vore det olyckligt  med 
en avveckling av verksamheten i paviljongerna. Snarare bör de ses som 
en permanent del av det kulturhus  som Rotundan i Folkparken kommit  
att bli. Intern  utredning pågår om bygglovet för paviljongerna kan 
förlängas eller om ersättningslokaler kommer att krävas i närtid. 
Samtidigt förs dialog med tekniska förvaltningen om vidareutveckling av 
närområdet, innefattande frågor kring skyltning, belysning, utomhusscen 
och ytterligare  inramning av en plats som kommit  att få allt  större 
betydelse för Lunds kulturliv.   

Delområde Väster. Utredning krävs och i avvaktan på utredning finns 
projektet  inte med i investeringsplanen. 

Fäladslyktan 
I samband med nyproduktion  av Fäladslyktan ser kultur-  och 
fritidsförvaltningen  ett behov av en samverkan mellan Kulturskolans 
verksamhet och grundskoleverksamheten genom att samnyttja vissa 
lokaler i skolan. Syftet med detta är att skapa en synergieffekt mellan 
verksamheterna i Fäladslyktan. Samverkan kommer att bidra till  barns- 
och ungas möjlighet att ta del av utbildning  på fritiden  inom 
kulturområdet.  Vidare synliggörs både grundskola och kulturskola  
genom samlokaliseringen och ambitionen är att bidra till  en levande 
stadsdel och byggnaden utnyttjas full  ut. Lokalerna kommer att utnyttjas 
mer effektivt  genom att grundskolan kan använda kulturskolans lokaler 
på dagtid och kulturskolan  kan använda skolans lokaler på kvällstid. 
Även kostnaden för utrustning  som till  exempel musikinstrument, kan 
delas mellan verksamheterna vilket  leder till  en lägre totalkostnad för 
kommunen.   

Delområde Norra Fäladen. Hyreskostnaden finansieras delvis genom 
musikchecken  

Östra kommundelarna – Dalby, Genarp, Södra Sandby och Veberöd 
En av planeringsförutsättningarna för Kulturskolan är samarbete med 
skolor och ungdomsverksamhet. Ökad samverkan skulle bidra till  barn 
och ungas möjligheter att utvecklas inom kulturområdet  och skapar en 
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synergieffekt mellan verksamheterna. Lokalerna skulle utnyttjas mer 
effektivt  genom att grundskolan kan använda kulturskolans lokaler på 
dagtid och kulturskolan  kan använda skolans lokaler på kvällstid.  

I Södra Sandby hyr Kulturskolan in sig i lokaler på Fritidsgatan 2 (gamla 
biblioteket).  Delar av byggnaden står tom och utreds för fler och nya 
hyresgäster.  

I Genarp finns behov av fler lokaler för att kunna utveckla verksamhetens 
bredd med till  exempel musik, dans, teater och mycket mera. För att vara 
mer närvarande och tillgängligare sker dialoger med Genarps skola. Båda 
parterna ser synergier med samnyttjande av lokaler. Mittemot  Genarps 
skola finns en gammal järnhandel som LKF äger och planerar för till-  och 
ombyggnationer på tomten. Inom snar framtid  finns möjligheter att 
inrymma några av kultur-  och fritidsförvaltningens  verksamheter i nya 
lokaler som då inte ryms i skolans lokaler.  

Delområden Dalby, Genarp, Veberöd, Dalby, Södra Sandby. Utredning 
krävs och i avvaktan på utredning finns projektet  inte med i 
investeringsplanen. 

5.2 Idrottsverksamhet 
Idrottsverksamheten kräver diversifierade lokaler för att tillgodose det 
breda föreningslivets behov. Befintlig kapacitet avseende idrottshallar  
och idrottsplatser  återfinns i bilaga. 

Badanläggningar 
I kommunen finns idag 2 simhallar/badhus (Högevallsbadet och 
Delphinenbadet) och 5 friluftsbad. Simhallarna och ett friluftsbad  finns i 
Lund tätort  medan övriga friluftsbad  är lokaliserade till  Dalby, Södra 
Sandby, Genarp och Veberöd.  

Ishallar 
I kommunen finns idag 1 ishall med 1,5 rink  (en stor och en liten rink).  
Ishallen finns vid arenan på Klostergården i Lund. Vintertid,  när vädret 
tillåter,  tillskapas isbanor även utomhus på Stortorget, Norra Fäladen, 
Linero samt i Veberöd. 

Övriga idrottsanläggningar 
Det finns en rad övriga idrottsanläggningar i kommunen som kultur-  och 
fritidsnämnden ansvarar för eller har underhållsansvar. Bland annat har 
kommunen 15 beachvolleybollplaner, 3 ridanläggningar med 
sammanlagt 11 banor, 1 klätterhall  och ett klätterställe utomhus, 1 
skatehall och 4 skateytor, 2 discgolfbanor och ett flertal  tennisbanor.  

Kommunen har även två större idrottsanläggningar; Bollhuset och 
Victoriastadion. Victoriastadion innehåller: handboll, fotboll, landhockey, 
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lacrosse, volleyboll, tennis, badminton, studentidrott,  och i Bollhuset: 
handboll, fotboll, innebandy, judo, skytte, styrkelyft,  basket och 
badminton. I kommunen finns ytterligare  föreningsdrivna anläggningar 
för exempelvis kampsport, rugby, landhockey, cricket, dans och 
scoutverksamhet. 

5.2.1 Idrottsstråket 
Sydvästra Lund med Källby, Klostergården och S:t Lars-området är en 
spännande plats i Lund. På lång sikt kommer området att utvecklas med 
fler bostäder och arbetsplatser, men i närtid  ligger fokus på att utveckla 
idrott  och rekreation. 

Kultur-  och fritidsförvaltningen  och stadsbyggnadskontoret har tagit 
fram en utvecklingsstrategi för att binda ihop det geografiska området 
mellan Höjeådalen i söder och Högevallsbadet i norr. På uppdrag av 
kommunens Samhällsbyggnadsledningsgrupp, SLG (tidigare Planforum) 
genomförs arbetet i följande tre spår:  

�� FÖP Källby och Utvecklingsstrategi för 
Arenaområdet/Aktivitetsstråket   

�� Utveckling av Arenan 
�� Skolidrottens behov i centrala Lund (Hedda- och Svaneskolan) 

Kultur-  och fritidsförvaltningen  har parallellt  arbetat med en vision som 
utöver nämnda område även inbegriper stråket mellan Högevallsbadet 
och Bollhuset. Initiativet  har skett under arbetsnamnet Lunds 
Idrottsstråk.   

Inom det geografiska området finns ett flertal  pågående processer, men 
även stort  antal aktörer som på olika sätt behöver tas hänsyn till  i den 
fortsatta utvecklingen. En sådan process är utvecklingen av Arenan och 
dess förutsättningar, en annan är planerna på Nationellt centrum för 
idrott  och folkhälsa samt ambitionerna om att utveckla fotbollens 
möjligheter.  

Kultur-  och fritidsförvaltningen  ger förutsättningar  för idrott  och kultur  
att utvecklas i Lund med fokus på föreningslivet och skolidrott.  Kultur  
och fritid  har ansvar för Bollhuset, Högevallsbadet, Källbybadet, ishallen, 
idrottshallar  och fotbollsplanerna inom området. För vidare 
arbetsinsatser och utveckling av området behövs ett tydligt  direktiv  med 
en utpekad samordnande nämnd, förslagsvis kultur-  och fritidsnämnden. 
Arbetet behöver dock ske i samarbete med ett flertal  nämnder.  

Kultur-  och fritidsnämnden understryker  vikten av att Bollhusets 
utveckling hänger ihop med utvecklingen av idrottsstråket.  För att kunna 
tillgodose behovet för Bollhuset och skolverksamhetens behov, gällande 
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Hedda- och Svaneskolan är prioriteringsordning  ytterst  viktigt  för 
planeringen av idrottsstråket.  

Det finns ett behov med utgångspunkt i skolverksamheten som ställer 
särskilda krav på lokaler och anläggningar. Föreningsverksamhet har 
delvis andra behov och det är av vikt  att dessa specificeras inom det 
pågående arbetet och tas hänsyn till  i den fortsatta projekteringen. 
Föreningslivets grundläggande krav täcker sannolikt de behov som 
skolidrotten  ger upphov till,  men utöver detta kan det behövas vissa 
anpassningar för att tillgodose exempelvis de krav som elitidrott  medför. 
Som exempel finns ett tydligt  behov av ytor  för ”off ice”-träning för 
konståkning eller träningsytor  för simhopp. Det är således viktigt  med 
flexibla lösningar för exempelvis läktare, som under helgen tillgodoser 
behovet för tävlingsverksamhet, men där ytan under vardagar behöver 
nyttjas för andra ändamål. Vid turningar  finns även behov av 
övernattningsmöjligheter, vilket  ställer särskilda krav, bland annat 
avseende ur olika säkerhetsaspekter.  

Föreningar som är aktiva i området framhåller behovet av att behålla 
fotbollsplaner och träningsytor  intakta i den fortsatta utvecklingen av 
arenaområdet. Kultur-  och fritidsnämnden bekräftar det behov som 
föreningslivet uttrycker  och eventuella fotbollsytor  som tas i anspråk 
behöver ersättas. 

Källbybadet är en uppskattad destination och börjar  nå en 
kapacitetsgräns under vissa perioder. Med ett växande Lund och fler 
lundabor, så kommer utmaningarna sannolikt bli  alltmer påtagliga 
framöver. Det finns ett behov av att renovera och bygga ut badet. Med det 
stationsnära läget finns en stor potential i att utveckla badet ytterligare  
och göra det möjligt  att nyttja under en större del av året samt att ta fram 
ett koncept som även inbegriper campingen i området, som kultur-  och 
fritidsnämnden har ansvar för.  

Delområde Klostergården/Järnåkra. Utredning pågår och i avvaktan på 
utredning finns projektet  inte med i investeringsplanen. 

5.2.2 Bollhuset 
Bollhuset är en del av planeringen av idrottsstråket.  Bollhuset innefattar 
idag bland annat två fullstora hallar, en judolokal, en 
tyngdlyftningsanläggning/gymanläggning, en skjutbana, bowlinghall  
mm. Därtill  är IFK Lunds inomhusanläggning för friidrott  
sammankopplad med Bollhuset. Intill  bollhuset ligger även Lunds 
idrottsplats  (numera kallad centrala idrottsplatsen). Det är en av 
Sveriges första idrottsplatser  (1890-talet)  och förmodligen den äldsta 
som fortfarande är i bruk. Det finns behov av upprustning av byggnader 
runt  löparbanan och en justering av löparbanan för att kunna användas 
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till  tävlingar på högre nivåer. Det fordras ett helhetsgrepp över 
Bollhusets framtid  och utvecklingsinriktning  samt översyn av utrymmen 
intill  byggnaden. Efter en okulär inspektion av Bollhuset konstaterade 
Lundafastigheter att behovet av åtgärder är omfattande och kommer att 
bli  kostsamma. Oavsett vad som beslutas för Bollhuset och det 
kringliggande området krävs en analys och utredning för planering av 
eventuella ersättningslokaler för föreningarna som vistas i anläggningen. 
Det behöver också undersökas om möjligheten att flytta  bowlinghallen 
till  arenaområdet och skapa bättre förutsättningar  för utveckling för 
såväl bowlinghallen som Bollhuset.  

För framtida perspektiv bör Bollhusets lokaler för idrottsändamål 
anpassas på ett sätt som möjliggör nyttjande för både bredd- och 
elitverksamhet. Detta kan enklast göras genom hög flexibilitet,  
exempelvis genom flexibel indelning av hallar, mobila läktare mm. Att 
samla flera idrotter  under ett tak eller geografiskt området skapar 
synergieffekter och underlättar  flexibelt nyttjande av ytor. Idag 
begränsade utrymme och skicket av Bollhuset och tillgodoser inte 
föreningslivets behov, vilket  även påverkar möjligheten till  
privatpersoners möjlighet att nyttja anläggningen.  

Delområden Gunnesbo/Lerbäck/Nöbbelöv. Utredning pågår och i 
avvaktan på utredning finns projektet  inte med i investeringsplanen. 

5.2.3 Smörlyckan/Victoriastadion 
Regionfastigheter har genomfört ett flertal  utredningar på uppdrag av 
regionstyrelsen i Region Skåne. De har landat i tre alternativ  där ett nytt  
sjukhus kan byggas i Lund: (1) förtätning  av befintligt  sjukhusområde 
med möjlig etablering på delar av Smörlyckan, (2) etablering av ett nytt  
sjukhusområde i nordöstra Brunnshög samt (3) etablering av ett nytt  
sjukhusområde på Smörlyckan med möjlighet att även nyttja den mark 
som idag utgör Victoriastadion, och delar av marken norr  om 
Kemicentrum. 

Beslutsprocessen är sådan att Region Skåne har skickat en 
remissförfrågan till  bland annat Lunds kommun och Lunds universitetet. 
Lunds kommun utreder vi olika förutsättningar  för, och konsekvenser av, 
de tre föreslagna placeringarna. I november ska kommunstyrelsen fatta 
beslut om ett samlat yttrande för Lunds kommun. Region Skåne kommer 
sedan att fatta sitt  inriktningsbeslut  om placering tidigast första kvartalet 
2023.  

Centrala idrottsanläggningar är mycket viktigt  för en levande stad. Om 
Smörlyckan/Victoriastadion tas i anspråk inom ramen för nytt  sjukhus 
behöver idrott  ges särskild prioritet  i planeringen av andra centrala ytor, 
exempelvis om nuvarande sjukhusområde helt eller delvis lämnas. Olika 
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föreningar har olika upptagningsområden. För vissa föreningar är 
närområdet avgörande för att behålla och rekrytera  nya medlemmar. Det 
är angeläget att hitta ytor  som är ändamålsenliga utifrån  respektive 
förenings upptagningsområde. Arbete har påbörjats för att hitta 
alternativa ytor  om ersättning av Smörlyckan/Viktoriastadion  blir  
aktuellt. Om anläggningar rivs måste ersättningslokaler/ytor  stå klara 
innan befintliga tas i anspråk för att ideella föreningslivet ska överleva 
övergången. I de fall placeringen påverkar kommunägda byggnader eller 
mark avsedd för kommunalt ändamål bör kostnader för evakuering och 
ersättningar utredas och räknas in i projektet  för nya sjukhuset i Lund.  

Delområde Norra Fäladen. Utredning pågår och i avvaktan på utredning 
finns projektet  inte med i investeringsplanen 

5.2.4 Byahuset - idrottsföreningar 
I byahuset finns föreningarna: Teatern Trycket (ca 100 medlemmar), 
Sandbys ideella träningscenter (ca 1200 medlemmar) (gymverksamhet), 
Jiujitsu (70 medlemmar), Trampen (300 medlemmar), schackklubben (ca 
100 medlemmar). Byahuset ägs av en privat  fastighetsägare som har som 
avsikt att riva byahuset och bygga bostäder. Avtalet är uppsagt för 
avflyttning  2023-12-31 därav är föreningarna i behov av 
ersättningslokaler. Idrottsföreningarna är intresserade av gamla 
bibliotekets lokaler på Fritidsgatan 2 och utredning pågår om lokalerna 
kan bli  ändamålsenliga för föreningarna. Fritidsgatan 2 ägs av 
kommunen. Samtidig har en motion inkommit  till  kommunfullmäktige 
om förslag av att skapa ett idrotts-  och fritidscentrum  i Södra Sandby. 
Kultur-  och fritidsnämnden har yttrat  sig i ärendet. Parallellt med 
lokalbehovet för föreningarna kommer förslaget om idrotts-och 
fritidscentrum  utredas närmre. Det pågår även ett arbete med 
framtagandet av planprogram för Södra Sandby. Planprogrammet kan 
vara avgörande för framtida föreningar i Södra Sandby, viktigt  är att 
förmedla i tidigt  skede vilket  behov som finns för föreningarna. Kultur-  
och fritidsförvaltningen  arbetar tillsammans med Lundafastigheter och 
övriga aktörer för att skapa bästa förutsättningar  för föreningslivet i 
Södra Sandby.  
Delområde Södra Sandby. Utredning krävs och i avvaktan på utredning 
finns projektet  inte med i investeringsplanen 

5.2.5 Idrottshallskoncept - Fäladslyktan 
Det finns ett stort  behov av idrottshallar  i Lund och den planerade 
idrottshallen  på Fäladslyktan är ett välbehövligt tillskott.  I dagsläget 
finns tre mindre idrottssalar och en fullstor  hall i Norra Fäladens område. 
Konceptet Framtidens idrottshall  ska genom innovativa lösningar, 
volymeffektivitet  och flerfunktionalitet  tillgängliggöra idrott  och rörelse 
för fler. Framtidens idrottshall  skapar förutsättningar  för livslång 



35

rörelseförståelse/rörelseglädje och stödjer en föreningsgemenskap som 
ger trygghet och sammanhang för fler. Anläggningen stärker skolans 
hälsofrämjande uppdrag och tillgängliggör den viktiga vardagsrörelsen 
för fler.  

Delområde Norra Fäladen. I investeringsplanen finns medel för 
idrottshall  som avser utrustning  och inventarier. 

5.2.6 Idrottshallar 
Idrottshallar  är en förutsättning  för föreningslivets utveckling inom flera 
idrotter.  Idrottshallar  är också en förutsättning  för skolverksamhetens 
idrottsundervisning. Det finns i nuläget ett behov av en tydligare helhet 
och överblick av befintlig  kapacitet och behov av idrottshallar.  En 
helhetsbild är viktigt  för att möta såväl föreningslivets som 
skolverksamhetens behov framåt. Kultur-  och fritidsförvaltningen  anser 
att det är av viktigt  att nämnden blir  förstahandshyresgäster för 
idrottshallar  och får ökad rådighet över idrottshallarna  i Lunds kommun. 

Bedömning av nuläget är att det finns ett stort  behov av fler idrottshallar  
i Lund för att möjliggöra för fler föreningar att få önskade tider. 
Förbättrad statistik  avseende nyttjade av enskilda idrottshallar  är ett 
viktigt  underlag att ha för att bedöma lämpliga geografiska placeringar 
av framtida idrottshallar.  För närvarande pågår också ett arbete med att 
eventuellt förändra fördelningsprinciperna för föreningslivet. 
Konsekvenserna avseende efterfrågan på lokaler utifrån  en sådan 
förändring är ännu inte klarlagda. 

Under 2022 färdigställs en ny skola med idrottshall  och dedikerad 
gymnastikhall i delområdet Södra Råbylund. där kultur-  och 
fritidsförvaltningen  är förstahandshyresgäst för båda idrottshallarna.  

Planerade idrottshallar  i Lunds kommun är: 

�� Temporära hallar vid Bollhuset (Hedda-Svane) 

Det finns för Svaneskolan och Hedda Anderssongymnasiet ett behov av 
två fullstora idrottshallar.  För att möta detta behov uppförs temporära 
hallar under 2023 på Bollhusets parkering inom fastigheten Väster 3:2. 
Parallellt behöver planering för permanenta hallar komma in i ett mer 
konkret skede. Hallarna bör ligga på rimligt  gångavstånd från skolorna 
och ge synergieffekter ur ett förenings- och stadsutvecklingsperspektiv. 

�� Idrottshall,  Fäladslyktan, 2025 (utökad kapacitet) 
�� Idrottshall,  Påskagänget, 2025 (utökad kapacitet för innebandy) 
�� Idrottshall,  Häckeberga, 2026 (ersättning och utökning) 
�� Östra Tornskolan 2025–2027  
�� Brunnshög skolan och idrottshall  2028 
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�� Idrottshall,  Stångby, eventuellt 2030 
�� Vikingaskolan och idrottshall   
�� Hemsö (privat)  

5.2.7 Idrottsplatser inklusive fotbollsplaner 
Det finns ett generellt behov av att skapa utrymme i Lunds kommun för 
ytkrävande idrottsplatser. Då fotbollsplaner är en ytkrävande idrott  som 
också utövas av många är det viktigt  att det finns en planering i 
kommunen med beredskap för expansion på lång sikt. Det finns också 
pågående och mer kortsiktig  planering av förändringar på flera platser 
för att förbättra  fotbollens förutsättningar, till  exempel att samla 
fotbollsplaner för effektivare drift,  ersätta befintliga konstgräsplaner, 
tillföra  nya värden runt  omkring som byggnader med 
föreningslokal/omklädningsrum  eller läktare och även att expandera 
med fler fotbollsplaner. Det är viktigt  att det framöver finns en 
sammanhållen planering för framtida fotbollsplaner i Lunds kommun, 
med fördel som en del av större idrottsplatser.  

För övriga ytkrävande idrotter,  till  exempel cricket, landhockey, 
bågskytte och rugby behövs vidare utredning kring behov och i vissa fall 
dialog med närliggande kommuner för gemensam planering. Det krävs 
också utredning kring placering av ytkrävande anläggningar som simhall 
och ishall. För närvarande pågår ett arbete mellan kultur-  och 
fritidsförvaltningen  och stadsbyggnadskontoret i kombination med 
dialog med föreningar om områden med potential för expansion och 
beredskap för expansion långsiktigt i kommunen. Flera intressanta 
områden har identifierats  men det finns behov av ytterligare  utredning 
om förutsättningarna för respektive plats och hur nyttjande för 
idrottsändamål förhåller  sig till  andra prioriteringar  inom Lunds 
kommun. 

Fotbollsplaner Gunnesbogård  
För närvarande pågår en detaljplanerprocess för att möjliggöra för Alfa 
Laval att expandera sitt  verksamhetsområde på Gunnesbo. till  ett område 
vid Gunnesbogård där det för närvarande finns 2st 11-mannaplaner. Om 
en sådan plan realiseras behöver fotbollen få ersättningsytor i 
närområdet.  

Delområde: Gunnesbo/Lerbäck/Nöbbelöv. Utredning pågår och i 
avvaktan på utredning finns projektet  inte med i investeringsplanen 

Idrottsstråket (Arenaområdet) 
Idag finns fyra 11-mannaplaner och fem 7-mannaplaner (inklusive 
Korpenplaner). Den nya visionen för idrottsstråket  visar förslag om sex 
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11-mannaplaner som omvandlas från mindre till  större planer och varav 
några Korpenplanerna flyttas längre ned i området.  

Delområde: Klostergården/Järnåkra Utredning pågår och i avvaktan på 
utredning finns projektet  inte med i investeringsplanen 

Brunnshög 
Förhoppningen är att delar av Lunds kommuns behov för ytkrävande 
idrotter  kan tillgodoses i Brunnshögsområdet. Det är också viktigt  att det 
finns en beredskap för att säkerställa mark också för framtida 
Brunnshögsbors idrottande. Mer om planeringen för idrott  på Brunnshög 
finns under rubriken  Brunnshög. Det finns i dagsläget ingen 
fotbollsförening i Brunnshög men i etablerade bostadsområden runt  
omkring, till  exempel Norra Fäladen och Östra Torn finns många barn 
och unga som är aktiva i fotbollsföreningarna på bland annat 
Smörlyckan.  

Delområde: Östra Torn/Tuna/Mårtens  Fälad/Brunnshög Utredning 
pågår och i avvaktan på utredning finns projektet  inte med i 
investeringsplanen 

Smörlyckan 
Under rubriken  Smörlyckan/Victoriastadion redogörs det aktuella läget 
avseende lokalisering av nytt  universitetssjukhus i Lund. I nuläget finns 
inget beslut från Region Skåne om att göra anspråk på Smörlyckans 
fotbollsplaner och det finns därför ingen konkret plan för ersättningsytor 
att ta ställning till.  Det finns dock en beredskap i kommunen för att vid 
behov hitta alternativa ytor.  

Delområde: Norra Fäladen Utredning pågår och i avvaktan på utredning 
finns projektet  inte med i investeringsplanen 

Dalby IP 

Inom en 10-årsperiod finns ett behov av en 11-manna fotbollsplan vid 
Dalby IP. 

Delområde: Dalby. Utredning krävs och i avvaktan på utredning finns 
projektet  inte med i investeringsplanen 

5.2.8 Badanläggningar 
Vad gäller behov av investeringar i badanläggningar signalerar kultur-  
och fritidsnämnden ett behov av att renovera och bygga ut Källbybadet. 
Med det stationsnära läget finns en stor potential i att utveckla badet 
ytterligare  och göra det möjligt  att nyttja under en större del av året samt 
att ta fram ett koncept som även inbegriper campingen i området, som 
kultur-  och fritidsnämnden har ansvar för. Det finns sedan tidigare ett 
konstaterat behov i underlag till  SLFP att planera för ytterligare  
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badverksamhet för att möta en växande befolkning i Lund vilket  
inkluderar  behov för skolsim, föreningsliv och allmänhet. Det har även 
föreslagits, bland annat i form av Lundaförslag, att förlägga en 
badanläggning i Brunnshög och i Dalby. I kultur-  och fritidsnämndens 
yttrande över EVP 2023-2025 framfördes ett behov av investeringar i ny 
simhall i Dalby.  

5.2.9 Ishallar 
Det pågår dialog om behov av ytterligare  ishall då befintlig  ishall på 
Arenan har hög belastning. En möjlig placering för en framtida ishall kan 
vara inom ramen för idrottsstråket,  Brunnshögsområdet eller annan 
lämplig geografisk placering.    

5.2.10 Servicebyggnader 
Servicebyggnader innefattar till  exempel omklädningsrum, duschar, 
förråd och föreningslokal. I samband med nya idrottsytor/fotbollsplaner  
ska även dessa planeras in. I nuläget finns det behov av nya 
servicebyggnader inom tre områden i Lunds kommun vilket  kräver 
planering och investeringar. Behovet finns i Södra Sandby 
(Sandbyvallen) och Fågelvallen. 

5.3 Ungdomsverksamhet 
Det finns sju fritidsgårdar  i kommunen, varav fyra i Lund tätort:  
Gunnesbo/Bostället, Klostergården, Linero, Norra Fäladen och fyra 
fördelade på tätorterna: Dalby, Södra Sandby, Genarp och Veberöd. 
Ungdomsverksamhet med större upptagningsområde som exempelvis 
Hemgården, Fältgruppen, Fritidsbanken och ComUng är lokaliserade i 
Lunds centrum. 

Ungdomsverksamheten har också fem skateanläggningar: Söderlyckans 
skatepark, Dalby skatebowl, Södra Sandby skatebowl, Brunnshögs 
streetyta samt Östratorngårdens inomhusskatehall (föreningsdrift).  

5.3.1 Ungdomshus/citymötesplats 
Utifrån en ambition att bli  Europaledande inom ungdomsverksamhet och 
möta befolkningstillväxten i ungdomsgruppen finns ett behov av att 
kraftsamla i en mer omfattande och variationsrik  ungdomsverksamhet i 
centrala Lund. Det behövs lokaler som erbjuder förutsättningar  för en 
bred variation av aktiviteter  och intressen samt möter och stimulerar  
initiativförmåga  och självständighet hos unga. Möjligheter till  
arrangemang är viktigt,  liksom möjlighet till  lokaler som också kan 
erbjudas unga utöver bemannade öppettider.  

Avgörande är att ett framtida ungdomshus ska ha en geografisk placering 
så att det når så många ungdomar som möjligt  och där unga får synas. Då 
kommunens stora gymnasieskolor är lokaliserade i centrum och det 
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därutöver också finns en stark attraktion  mot centrum för många i 
målgruppen, finnas det stora möjligheter med en central lokalisering. 
Under Musikhjälpen 2018 erbjöds en pop-up verksamhet vid Stortorget 
som var mycket uppskattad av ungdomarna. Det bidrar  också sannolikt 
till  ökad trygghet i centrala Lund. Det finns förutsättningar  för 
synergieffekter med de ungdomsverksamheter som redan idag är 
lokaliserade i Lund centrum och även med andra verksamheter i Lund 
centrum.  

I ungdomsombudens pågående dialog med unga och i beredningen av 
detta ärende har unga framfört  ett starkt önskemål om en central 
mötesplats, i synnerhet för äldre ungdomar från gymnasieåldern och 
uppåt. Ett behov som särskilt lyfts är en plats att samlas och umgås. 

Delområde Centrum. Utredning krävs och i avvaktan på utredning finns 
projektet  inte med i investeringsplanen 

5.3.2 Ungdomsmötesplatser/fritidsgårdar 
Det finns idag flera platser där det finns behov av att erbjuda 
ungdomsverksamhet i närområdet. På Väster har förslag om 
ungdomsmötesplats/fritidsgård framförts  från ungdomar. I delområdet 
Väster finns Fågelskolan där det fanns ungdomsverksamhet när 
fritidsklubbarna  var nämndens ansvar. Mobila gruppen har bedrivit  
verksamhet på skolan och ungdomar på väster har till  nämnden framfört  
önskemål om en ungdomsmötesplats/fritidsgård i närområdet. Utifrån 
den socioekonomiska demografin i framför  allt  Värpinge, finns ett behov 
av att stärka skyddsfaktorerna i området. Det finns också ett framtida 
behov av att utveckla ungdomsverksamheten i delområdet 
Stångby/Håstad/Vallkärra då Stångby ett utvecklingsområde i 
kommunen där det i dagsläget finns många barn som inom några år 
kommer att tillhöra  ungdomsverksamhetens målgrupp. Även delområdet 
Östra Torn/Tuna/Mårtens  Fälad/Brunnshög är ett område som 
aktualiserats, inte minst utifrån  Brunnshög som ett viktigt  
utvecklingsområde där det i framtiden kommer att finnas ett 
befolkningsunderlag för ungdomsverksamhet i närområdet.  

Delområden Väster, Stångby/Håstad/Vallkärra, Östra 
Torn/Tuna/Mårtens  Fälad/Brunnshög. Utredning krävs och i avvaktan 
på utredning finns projektet  inte med i investeringsplanen. 

5.3.3 Skate 
Skate är en aktivitet  som är i gränslandet mellan ungdomsverksamhet, 
spontanidrott  (tekniska nämndens ansvar) och organiserad idrott.  Trots 
viss otydlighet kring ansvarsfördelningen inom kommunen har kultur-  
och fritidsnämndens ungdomsverksamhet historiskt  tagit ansvar för de 
kommunala skateanläggningarna. 
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Genarp 
Kultur-  och fritidsnämnden beslutade den 3 juni  2020 att avsätta upp till  
100 000 kronor  för de kostnader som uppkommer i samband med 
förändringar och flytt  av befintliga aktivitetsytor  samt att ge kultur-  och 
fritidsförvaltningen  i uppdrag att teckna ett avtal med föreningen 
Genarps alternativa sportförening, GAS, angående markupplåtelsen och 
skötseln av skate- och aktivitetspark, förutsatt  att föreningen GAS får 
sökta medel för att bygga en skate- och aktivitetspark  i Genarp. Kultur-  
och fritidsförvaltningen  arbetar för närvarande med uppdraget. 

Lund stad 
Kultur-  och fritidsnämnden beslutade den 27 januari 2022 att ge kultur-  
och fritidsförvaltningen  i uppdrag att uppdatera befintligt  
samarbetsavtal mellan Lunds kommun, Kultur-  och fritidsförvaltningen  
och Lunds skateboard- och konstförening samt att i samarbete med 
tekniska förvaltningen ta fram en plan för nyttjandet av skejtytan på 
Brunnshög. Vidare genomför kultur-  och fritidsförvaltningen  på 
nämndens uppdrag att undersöka lokaler och förutsättningar  för en 
större skateanläggning inomhus.  

Delområden Genarp, Östra Torn/Tuna/Mårtens  Fälad/Brunnshög. 
Utredning krävs och i avvaktan på utredning finns projektet  inte med i 
investeringsplanen. 

5.4 Utvecklingsområden 

5.4.1 Brunnshög  
Brunnshög är ett viktigt  och omfattande utbyggnadsområde i Lunds 
kommun och som på sikt kommer att ha en stor befolkning. Det kommer 
i framtiden behövas en infrastruktur  för kultur  och fritid  i området, både 
i kommunal och privat  regi. Det pågår för närvarande en analys av hur en 
sådan infrastruktur  ska utformas för att säkerställa att utrymmet  är 
avsatt för ändamålet i ett framtida Brunnshög. Det behövs också analys 
över hur verksamhet ska möta behov hos en framtida befolkning där det 
i dagsläget inte är känt hur sammansättningen kommer att se ut. En 
planering behöver hitta ett sätt som ser Brunnshög både idag, med 
hänsyn till  angränsande områden, och som finner en lämplig takt att 
utveckla verksamhet i området som motsvarar de höga ambitionerna 
med Brunnshög. 

Samlat hus för kultur  och fritid  
Det finns en potential att i området skapa en verksamhet som idag 
saknar motsvarighet i Lunds kommun. Idén är att tillskapa ett samlat hus 
där kultur-  och fritidsverksamheterna stärker varandra och fungera som 
ett nav för ideella initiativ  i stadsdelen. Biblioteksverksamheten kan 
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exempelvis tillföra  en trygg och tillgänglig mötesplats för alla målgrupper 
samtidigt som kultur-  och ungdomsverksamhet kan tillföra  ytterligare  
flöden av liv  och rörelse. Huset kan erbjuda en mötesplats för både 
Brunnshögs invånare och lundaborna. I ett samlat hus skapar närheten 
mellan verksamheter spännande synergier och möjligheter till  nya 
sammanhang och samarbeten. För ett ge förutsättningar  för ett 
gemensamt hus behöver verksamheterna planera tillsammans. Mycket 
viktigt  för etablering av ett samlat hus för kultur  och fritid  är möjligheten 
till  ett attraktivt  geografiskt läge, med fördel nära kollektivtrafik,  handel 
och annan samhällsservice, till  exempel nära Brunnshögstorg. Det ska 
också finnas en stark koppling till  en kreativ utemiljö  med möjlighet för 
både spontanidrott  och föreningsidrott.   

Idrottsverksamhet 
Idrottsverksamheten är en del av den planering som görs för ett samlat 
hus för kultur  och fritid.  Brunnshögsområdet behövs dock tillföras  en 
variation av lokaler och ytor  för idrottsverksamhet vilket  gör att särskild 
fördjupning  är nödvändig, i synnerhet för att relevant mark ska avsättas.  

�� Idrottshallar  kommer att behövas i området för att möta både 
föreningslivets och skolans behov. Byggnation av ny grundskola 
med idrottshall  i Brunnshög har skjutits fram och beräknas i 
nuläget uppföras runt  2030. Dock kvarstår behovet av idrottshall,  
en tidig  bedömning är ett initialt  behov av minst 2st fullstora 
hallar, med sikte på totalt  4st fullstora hallar i framtiden. Det 
kommer i framtiden att finnas behov av idrottshallar  för både 
skolundervisning och föreningar. Det bör också på platsen 
möjliggöras för ytterligare  kapacitet för att möta behov av 
idrottshallar  på lång sikt. 

�� Det finns sedan tidigare ett konstaterat behov i underlag till  SLFP 
att planera för ytterligare  badverksamhet för att möta en växande 
befolkning i Lund vilket  inkluderar  behov för skolsim, föreningsliv 
och allmänhet. Storlek och utformning  av badet behöver ingå i en 
fördjupad studie men jämförelse kan göras med Hylliebadet i 
Malmö som är ca 11 500 kvm stort  varav 7 000 kvm för 
badverksamhet. Hylliebadet innehåller bland annat en delbar 50-
meters träningsbassäng med läktare, familjebad med 
småbarnspool, två undervisningsbassänger samt friskvård. 
Forskningsanläggning i närområdet kan möjliggöra 
energieffektiva lösningar med spillvärme för drift  av badet, vilket  
också hade stärkt Brunnshögs hållbarhetsprofil. 

�� Det pågår dialog om ytkrävande idrottsplatser  i Lund generellt 
och också specifika om en sammanhållen planering för framtida 
fotbollsplaner. Förhoppningen är att delar av behov av 
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ytkrävande idrottsplatser  kan tillgodoses i Brunnshögsområdet. 
En tidig  bedömning är att det behöver planeras för idrottsplatser  
motsvarande nio 11-mannaplaner och två 7-mannaplaner med 
tillhörande  omklädningsrum. Planeringen behöver dock ske för 
Lund som helhet för att på ett bra sätt beakta befintlig  kapacitet, 
föreningarnas behov samt effektiv drift.   

�� Det pågår dialog om behov av ytterligare  ishall då befintlig  ishall 
på Arenan har hög belastning. En möjlig placering för en framtida 
ishall kan vara i Brunnshögsområdet.   

�� Det pågår dialog om en anläggning för cricket. En möjlig placering 
är Brunnshög som med sin internationella  profil  kan passa en 
idrott  som Cricket. En yta för cricket möjliggör också för annan 
användning, till  exempel ytkrävande arrangemang eller 
skolundervisning. Det finns ett generellt behov i Lund av ytor  för 
utrymmeskrävande idrotter.  Grönyta skapar också utrymme för 
förändrad användning i framtiden. 

Delområde Östra Torn/Tuna/Mårtens  Fälad/Brunnshög. Utredning 
krävs och i avvaktan på utredning finns projektet  inte med i 
investeringsplanen  

5.4.2 Västerbro 
Områden är viktigt  för framtida etablering av verksamhet och det finns 
en potential att knyta ihop nordvästra stadsdelarna i Lund med centrum 
och etablera en verksamhet med såväl Västerbro som kringliggande 
stadsdelar som upptagningsområde. I planeringen av utvecklingen av 
Västerbro har delar av en gammal industribyggnad, CEPA-byggnaden, 
ansetts särskilt kulturhistoriskt  viktig  och skyddas därför i antagen 
detaljplan. Kultur-  och fritidsförvaltningen  ombads inkomma med förslag 
på hur byggnaden kan nyttjas för kultur-  och fritidsverksamhet. Kultur-  
och fritidsnämnden vill  dock framhålla att fastigheten i sig inte är den 
viktigaste faktorn, utan snarare det strategiska läget i denna 
framväxande stadsdel. 

En fördjupad utredning avseende CEPA-byggnaden utförs av 
Serviceförvaltningen/Lundafastigheter på uppdrag av SLG. Denna tar sin 
utgångspunkt i den idéskiss som kultur-  och fritidsförvaltningen  
presenterat. Utredningen ska bland annat svara på omfattningen av det 
saneringsbehov som föreligger inom fastigheten samt ekonomiska 
förutsättningar  för bevarande av CEPA-byggnaden.  

Delområde Gunnesbo/Lerbäck/Nöbbelöv. Projektet finns inte med i 
investeringsplanen. Utredning pågår och i avvaktan på utredning finns 
projektet  inte med i investeringsplanen  
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5.4.3 Genarp 
 

Kultur- och fritidsstråk i Genarp  
Det finns utifrån  initiala  diskussioner inom förvaltningen möjligheter 
med att samla verksamheter geografiskt i ett stråk runt  Fjärilsparken för 
att skapa synergier som skulle kunna innebära ett lyft  för ortens kultur-  
och fritidsliv  och samtidigt bidra till  ett stärkt centrum i Genarp i enlighet 
med planprogrammets inriktning.  

5.5 Kontorslokaler 
Medarbetare med arbetsplats på Stora Södergatan 47 ingår i projektet  
morgondagens arbetsplats tillsammans med delar av 
serviceförvaltningen, socialförvaltningen, tekniska förvaltningen, 
stadsbyggnadskontoret, miljöförvaltningen  och kommunkontoret. Syftet 
med projektet  är att skapa moderna och attraktiva  arbetsplatser som är 
anpassade till  den variation av arbete som utförs av förvaltningarnas 
medarbetare och som nyttjar  dagens tekniska möjligheter. Projektet ska 
även säkerställa ett effektivt  nyttjande av kontorslokaler. Under 2021 
genomfördes en arbetsplatsundersökning bland medarbetare inom de 
förvaltningar  som deltar i projektet. Resultatet från den undersökningen 
har sedan legat till  grund för de arkitektskisser som tagits fram och som 
kommer att vidareutvecklas utifrån  respektive förvaltnings specifika 
önskemål och behov. Parallellt med detta pågår arbete med att se över 
arbetssätt, teknisk utrustning  och vilka krav detta ställer på ledarskap 
och självledarskap i den nya miljön. I praktiken kommer detta innebära 
att kultur-  och fritidsförvaltningen  ska lämna kontoret  på Stora 
Södergatan under 2023. Inom ramen för projektet  pågår även arbete att 
ta fram en ekonomisk kalkyl och en modell för finansiering. 

6 Ekonomisk planering och förutsättningar 
Den strategiska lokalförsörjningsplanen (SLFP) är ett underlag för den 
ekonomiska planeringen utifrån  de förutsättningar  som föreligger under 
planeringsperioden och redovisas i ekonomiska verksamhetsplanen 
(EVP) 

Förvaltningarna lämnar ett underlag som redovisar kommande 
investeringsbehov till  kommunkontorets ekonomiavdelning. Underlaget 
utgör grunden för investeringsplanen för kommande åren och är således 
en del av EVP- processen för respektive budgetår. 

I kapitel 5 ovan redovisas befintliga lokaler, behov och utveckling som 
behöver kompletteras med ekonomiska konsekvenser. Det gäller såväl 
investeringsutrymme som medel för driftkostnaderna för lokaler och 
verksamheter. 
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Inom kommunen tillämpas en internhyresmodell som innebär att kultur-  
och fritidsnämnden hyr lokaler av servicenämnden. Enligt kommunens 
investeringsprocess lämnar kultur-  och fritidsnämnden en beställning till  
kommunstyrelsen som ger servicenämnden i uppdrag att genomföra en 
utredning och underlag för beslut om eventuellt genomförande. Det är 
således kommunstyrelsen/kommunfullmäktige  som beviljar 
investeringsmedel för respektive projekt  till  servicenämnden. 
Undantaget finns för anläggningar för utomhus idrott  där det är kultur-  
och fritidsnämnden som redovisar behovet av investeringsmedel. 

I kultur-  och fritidsnämndens investeringsplan redovisas behovet av 
inventarier  och utrustning  i projekten där investeringsmedel är anvisade 
till  servicenämnden. 

Till  respektive beställning lämnas en redovisning av tillkommande 
kostnader för lokalen/anläggningen såsom hyror, kapitalkostnader och 
övriga driftkostnader.  
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